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padişah olacağını müjde-

ledikten sonra pek çok ha-

yır dua etti. Şehzade Selim de 

Ahmed Dede’nin zaviyesi yanına 

güzel bir cami inşa ettirdi.

Bir sohbetinde buyurdu ki:  “Dünyada 

eğer, dert ve musibetler olmasaydı, dünyanın hiç 

kıymeti olmazdı. Dünyanın zulmetini, sıkıntısını, 

hâdiseler, acı olaylar gidermektedir. Dünya dert-

leri, ruha elem verir. Bu elemi, inkisarı, ibadet 

olur, derecesi yükselir. Dertlerin, elemlerin acılık-

ları, bir hastalığı iyi edecek, faydalı ilâcın acılığı 

gibidir…”

Sakıb Dede

Kaynaklar Sakıb Dede’nin Endülüs’ten İzmir’e 

göç eden bir aileye mensup olduğunda ve asıl adı-

nın da Mustafa olduğunda birleşmişlerdir. Çok 

küçük yaşlarda ilim tahsiline başladı. Daha son-

ra tahsiline devam etmek için İstanbul’a gitti. Fa-

tih Camii Medreselerinde meşhur âlimlerden ders 

aldı. Sonra Köprülüzâde Mustafa Efendinin ders-

lerine devam etti.

Tasavvufta ilk olarak Elmalılı Halil Efendi’ye in-

tisap etti ve ondan icazet aldı. Daha sonra Edirne’ye 

giderek Mevlevî Dergâhı Şeyhi Siyasi Dede’ye in-

tisap etti. Tekrar İstanbul’a dönerek Seyyid Mu-

hammed Dede’nin yanında çile çıkarak Dede vas-

fını aldıktan sonra da Galata Mevlevîhanesi’nde 

Gavsi Dede’nin hizme-

tine girdi.

Sakıb Dede bir ara 

İstanbul’dan ayrılarak Serez, Se-

lanik ve Bosna’ya gitmiş, nerdey-

se bütün Rumeli’yi dolaşmış, hatta 

Limni adasına giderek meşhur muta-

savvıf Niyazi Mısrî ile görüşmüştür. Sa-

kıb Dede Mısır seyahati sırasında uğradığı 

Konya’da II. Bostan Çelebi tarafından Kütahya 

Mevlevîhanesi şeyhliğine tayin edildi. Sakıp Dede 

burada, vefatına kadar 46, bazı kaynaklara göre 

de 48 yıl şeyhlik yaptı.

Sakıp Dede’nin Kütahya Mevlevîhanesi’nde 

göreve başlaması buranın önemini birden bire ar-

tırmış, burada çeşitli ilimler okutulmaya başlan-

mış ve yüksek seviyeli Farsça eğitimiyle edebi ha-

yat çok canlanmış, dolayısıyla burası en parlak 

dönemlerinden birini yaşamıştır. Bütün bu fa-

aliyetler Sakıp Dede’yi Mevlevî camiasında çok 

önemli bir isim haline getirmiş ve etrafında pek 

çok insan toplanmıştır. 

Pek çok Mevlevî büyüğü gibi Sakıp Dede de şa-

irdir ve 5689 beyitlik bir divan sahibidir. Mevlâna 

soyundan gelmiş Çelebilerin, Mevlevî şeyhlerinin 

ve bu tarikatta isim yapmış kişilerin biyografile-

ri yer aldığı ‘Sefine-i Nefise-i Mevleviyyân’ isimli 

eseri de çok meşhurdur. Üç cilt halinde tertip edi-

len bu eser Mevlevîlik ve kültür tarihimiz açısın-

dan hâlâ önemini koruyan bir çalışmadır.

Sakıp Dede, kişiliği ile de ilgi çekici bir şahsiyet 

olarak bilinmektedir. Son derece hoşgörülü, mer-

hamet duygusu çok gelişmiş, dervişlere yumuşak 

davranan, latife ve güzel sözden çok hoşlanan bi-

risi olarak tanınmıştır. Cömertliği, halk arasında-

ki medeni ve hoş davranışlarıyla çok sevilmiştir.

Sakıb Dede, 1735 yılında Kütahya’da vefat et-

miş ve Kütahya Mevlevîhanesi’nin bahçesine def-

nedilmiştir.

SEVGİNE MUHTACIM 
 
Birden düşüvermişim bu çağın ortasına
Uymam mümkün değildir dünyanın rotasına!

Marazlı yüreklerde öfke taşarcasına
Yol alır Cehenneme insan uçarcasına!..

Zâlimler değişmedi, eylemleri cân yaktı
Ta Kabil’den bu yana aralıksız kan aktı!.. 

Arzular, ihtiraslar aman vermez insana
Sahip çıkamıyoruz bir türlü bu lisana!..

Ey Rabbim bilirsin ki sevgine muhtacım ben
Ne olur mahrum etme o en yüce sevginden…
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